



## 2026年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年5月12日

上場会社名 小倉クラッチ株式会社 上場取引所 東  
 コード番号 6408 URL <https://www.oguraclutch.co.jp>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 小倉 康宏  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役執行役員経営管理本部長 (氏名) 竹内 修 (TEL) 0277-54-7101  
 兼グローバル財務部長  
 定時株主総会開催予定日 2026年6月26日 配当支払開始予定日 2026年6月29日  
 有価証券報告書提出予定日 2026年6月25日  
 決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

## 1. 2026年3月期の連結業績(2025年4月1日~2026年3月31日)

## (1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期	41,664	△5.1	1,381	197.3	1,405	87.4	1,502	29.3
2025年3月期	43,907	1.0	464	—	749	—	1,162	—

(注) 包括利益 2026年3月期 2,232百万円(△7.7%) 2025年3月期 2,419百万円(499.2%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2026年3月期	1,004.37	—	8.0	3.0	3.3
2025年3月期	776.88	—	7.0	1.6	1.1

(参考) 持分法投資損益 2026年3月期 一百万円 2025年3月期 一百万円

## (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年3月期	47,286	19,857	42.0	13,275.10
2025年3月期	47,013	17,701	37.7	11,831.08

(参考) 自己資本 2026年3月期 19,857百万円 2025年3月期 17,701百万円

## (3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2026年3月期	1,614	△683	△413	8,100
2025年3月期	2,794	△495	△2,445	7,470

## 2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2025年3月期	—	0.00	—	50.00	50.00	74	6.4	0.5
2026年3月期	—	0.00	—	100.00	100.00	149	10.0	0.8
2027年3月期(予想)	—	—	—	—	—	—	—	—

## 3. 2027年3月期の連結業績予想(2026年4月1日~2027年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	43,000	3.2	600	△56.6	500	△64.4	310	△79.4	207.21

※ 注記事項

(1) 期中における連結範囲の重要な変更 : 無  
 新規 一社 (社名) 、除外 一社 (社名)

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無  
 ② ①以外の会計方針の変更 : 無  
 ③ 会計上の見積りの変更 : 無  
 ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数 (普通株式)

- ① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)  
 ② 期末自己株式数  
 ③ 期中平均株式数

2026年3月期	1,553,323株	2025年3月期	1,553,323株
2026年3月期	57,451株	2025年3月期	57,107株
2026年3月期	1,496,055株	2025年3月期	1,496,274株

(参考) 個別業績の概要

1. 2026年3月期の個別業績 (2025年4月1日~2026年3月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期	25,169	4.5	5	—	900	394.4	1,106	34.5
2025年3月期	24,087	6.7	△746	—	182	122.4	822	—
	1株当たり 当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益					
	円 銭		円 銭					
2026年3月期	739.82		—					
2025年3月期	549.90		—					

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円 銭	円 銭	
2026年3月期	33,730	12,745	12,745	11,547	37.8	8,520.58	7,718.04	
2025年3月期	32,887	11,547	11,547	11,547	35.1	7,718.04	7,718.04	

(参考) 自己資本 2026年3月期 12,745百万円 2025年3月期 11,547百万円

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料3ページ「1. 経営成績等の概況 (4) 今後の見通し」をご覧ください。

## ○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当期の経営成績の概況 .....	2
(2) 当期の財政状態の概況 .....	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況 .....	3
(4) 今後の見通し .....	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方 .....	3
3. 連結財務諸表及び主な注記 .....	4
(1) 連結貸借対照表 .....	4
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書 .....	6
連結損益計算書 .....	6
連結包括利益計算書 .....	7
(3) 連結株主資本等変動計算書 .....	8
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書 .....	10
(5) 連結財務諸表に関する注記事項 .....	12
(継続企業の前提に関する注記) .....	12
(セグメント情報等) .....	12
(収益認識関係) .....	15
(1株当たり情報) .....	16
(重要な後発事象) .....	16
4. 個別財務諸表 .....	17
(1) 貸借対照表 .....	17
(2) 損益計算書 .....	19
(3) 株主資本等変動計算書 .....	20

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度における日本経済は、資源やエネルギー価格の高止まりや継続的な物価上昇の影響は受けつつも、企業収益や雇用・所得環境などの改善を背景に景気は緩やかな回復基調となりました。世界経済につきましては、米国による関税政策の影響や中国経済の減速懸念に加え、中東地域の緊迫化による地政学リスクの高まり等により、先行きが不透明な状況が続きました。

このような状況のもとで、当社グループはグローバル市場で積極的な販売活動を行ってまいりました。その結果、当連結会計年度における売上高は41,664百万円と前年同期と比べ2,242百万円の減少(前年同期比5.1%減)となりましたが、営業利益は1,381百万円と前年同期と比べ916百万円の増加(前年同期比197.3%増)、経常利益は1,405百万円と前年同期と比べ655百万円の増加(前年同期比87.4%増)、親会社株主に帰属する当期純利益は1,502百万円と前年同期と比べ340百万円の増加(前年同期比29.3%増)となりました。

セグメント別の業績は次のとおりであります。

#### ① 輸送機器用事業

輸送機器用事業においては、日本市場における売上は増加しましたが、米国、アジア市場等における売上の減少により輸送機器事業全体でも売上が減少しました。

その結果、売上高は28,866百万円と前年同期と比べ2,782百万円の減少(前年同期比8.8%減)となりましたが、セグメント利益は789百万円と前年同期と比べ501百万円の増加(前年同期比174.1%増)となりました。

#### ② 一般産業用事業

一般産業用事業においては、主要業種であるモータ、昇降・運搬、変・減速機、シャッター、ロボット等への売上が増加したため、一般産業用事業全体でも売上が増加しました。

その結果、売上高は12,308百万円と前年同期と比べ485百万円の増加(前年同期比4.1%増)となり、セグメント利益は574百万円と前年同期と比べ396百万円の増加(前年同期比221.8%増)となりました。

#### ③ その他

その他では、売上高が490百万円と前年同期と比べ53百万円の増加(前年同期比12.2%増)となり、セグメント利益は17百万円(前年同期は1百万円のセグメント損失)となりました。

### (2) 当期の財政状態の概況

当連結会計年度末の資産につきましては、流動資産は主に、現金及び預金の増加等により31,334百万円(前期末比215百万円増)となりました。固定資産は主に、退職給付に係る資産の増加等により15,952百万円(前期末比57百万円増)となりました。その結果、総資産は47,286百万円(前期末比272百万円増)となりました。

負債につきましては、流動負債は主に、電子記録債務の減少等により20,752百万円(前期末比1,335百万円減)となり、固定負債は主に、社債の減少等により6,676百万円(前期末比547百万円減)となりました。その結果、負債合計は27,428百万円(前期末比1,883百万円減)となりました。

純資産につきましては、利益剰余金の増加等により19,857百万円(前期末比2,156百万円増)となりました。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度における現金及び現金同等物(以下、「資金」という。)は、前連結会計年度に比べ629百万円増加し、8,100百万円となりました。

当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果得られた資金は1,614百万円(前年同期比1,179百万円減)となりました。これは主に税金等調整前当期純利益1,738百万円と減価償却費1,821百万円によるものです。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は683百万円(前年同期比188百万円増)となりました。これは主に有形固定資産の取得による支出1,173百万円と投資有価証券の売却による収入398百万円によるものです。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果使用した資金は413百万円(前年同期比2,031百万円減)となりました。これは主に長期借入金の返済による支出によるものです。

(4) 今後の見通し

次期業績見通しについては、売上高は43,000百万円(前年同期比3.2%増)を見込んでおります。利益面では、営業利益は600百万円、経常利益は500百万円、親会社株主に帰属する当期純利益は310百万円を見込んでおります。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、企業間の比較可能性を確保するため、会計基準につきましては日本基準を適用しております。なお、IFRSにつきましては、今後も制度動向等を注視してまいります。

## 3. 連結財務諸表及び主な注記

## (1) 連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当連結会計年度 (2026年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	7,933	8,560
受取手形及び売掛金	8,437	8,444
電子記録債権	2,868	2,987
商品及び製品	4,405	4,116
仕掛品	3,330	3,383
原材料及び貯蔵品	3,429	3,403
その他	791	492
貸倒引当金	△76	△55
流動資産合計	31,118	31,334
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	3,614	3,447
機械装置及び運搬具（純額）	5,748	5,454
土地	2,561	2,574
建設仮勘定	614	734
その他（純額）	444	426
有形固定資産合計	12,983	12,637
無形固定資産	788	753
投資その他の資産		
投資有価証券	1,010	1,202
退職給付に係る資産	237	559
繰延税金資産	468	414
その他	564	523
貸倒引当金	△157	△138
投資その他の資産合計	2,123	2,561
固定資産合計	15,895	15,952
資産合計	47,013	47,286

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当連結会計年度 (2026年3月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	3,838	3,300
電子記録債務	2,977	1,561
短期借入金	13,216	13,288
1年内償還予定の社債	—	240
未払法人税等	114	153
賞与引当金	314	331
その他	1,626	1,876
流動負債合計	22,087	20,752
固定負債		
社債	1,200	900
長期借入金	4,202	3,958
繰延税金負債	644	717
役員退職慰労引当金	732	695
退職給付に係る負債	188	194
その他	255	210
固定負債合計	7,223	6,676
負債合計	29,311	27,428
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,858	1,858
資本剰余金	1,751	1,751
利益剰余金	10,759	12,186
自己株式	△352	△354
株主資本合計	14,016	15,442
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	227	394
為替換算調整勘定	3,414	3,739
退職給付に係る調整累計額	43	281
その他の包括利益累計額合計	3,685	4,415
純資産合計	17,701	19,857
負債純資産合計	47,013	47,286

## (2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

## 連結損益計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)	当連結会計年度 (自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)
売上高	43,907	41,664
売上原価	37,160	34,354
売上総利益	6,747	7,310
販売費及び一般管理費	6,282	5,928
営業利益	464	1,381
営業外収益		
受取利息	98	87
受取配当金	31	38
為替差益	200	94
不動産賃貸料	54	9
その他	289	140
営業外収益合計	674	370
営業外費用		
支払利息	310	289
手形売却損	2	4
その他	76	53
営業外費用合計	389	347
経常利益	749	1,405
特別利益		
固定資産売却益	461	10
投資有価証券売却益	25	339
関係会社株式売却益	145	—
貸倒引当金戻入額	—	18
特別利益合計	632	368
特別損失		
固定資産除却損	15	5
減損損失	94	29
貸倒引当金繰入額	146	—
関係会社整理損	90	—
特別損失合計	346	35
税金等調整前当期純利益	1,035	1,738
法人税、住民税及び事業税	250	260
法人税等調整額	△377	△24
法人税等合計	△126	235
当期純利益	1,162	1,502
親会社株主に帰属する当期純利益	1,162	1,502



## 連結包括利益計算書

	前連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)	当連結会計年度 (自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)
当期純利益	1,162	1,502
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	18	167
為替換算調整勘定	1,353	324
退職給付に係る調整額	△115	237
その他の包括利益合計	1,256	729
包括利益	2,419	2,232
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	2,419	2,232
非支配株主に係る包括利益	—	—

## (3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	1,858	1,751	9,671	△352	12,928
当期変動額					
剰余金の配当			△74		△74
親会社株主に帰属する当期純利益			1,162		1,162
自己株式の取得				△0	△0
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	—	—	1,087	△0	1,087
当期末残高	1,858	1,751	10,759	△352	14,016

	その他の包括利益累計額				純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘定	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利益 累計額合計	
当期首残高	208	2,061	158	2,428	15,357
当期変動額					
剰余金の配当					△74
親会社株主に帰属する当期純利益					1,162
自己株式の取得					△0
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	18	1,353	△115	1,256	1,256
当期変動額合計	18	1,353	△115	1,256	2,343
当期末残高	227	3,414	43	3,685	17,701

当連結会計年度（自 2025年4月1日 至 2026年3月31日）

（単位：百万円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	1,858	1,751	10,759	△352	14,016
当期変動額					
剰余金の配当			△74		△74
親会社株主に帰属する当期純利益			1,502		1,502
自己株式の取得				△1	△1
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）					
当期変動額合計	－	－	1,427	△1	1,426
当期末残高	1,858	1,751	12,186	△354	15,442

	その他の包括利益累計額				純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘定	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利益 累計額合計	
当期首残高	227	3,414	43	3,685	17,701
当期変動額					
剰余金の配当					△74
親会社株主に帰属する当期純利益					1,502
自己株式の取得					△1
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	167	324	237	729	729
当期変動額合計	167	324	237	729	2,156
当期末残高	394	3,739	281	4,415	19,857

## (4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)	当連結会計年度 (自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前当期純利益	1,035	1,738
減価償却費	1,883	1,821
のれん償却額	18	15
固定資産除却損	15	5
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	22	△39
賞与引当金の増減額 (△は減少)	1	17
退職給付に係る資産の増減額 (△は増加)	△5	△16
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	△47	3
役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少)	△6	△37
受取利息及び受取配当金	△130	△126
支払利息	310	289
為替差損益 (△は益)	△223	△44
有形固定資産売却損益 (△は益)	△461	△10
投資有価証券売却損益 (△は益)	△25	△339
関係会社株式売却損益 (△は益)	△145	—
関係会社整理損益 (△は益)	90	—
減損損失	94	29
売上債権の増減額 (△は増加)	343	21
棚卸資産の増減額 (△は増加)	2,069	375
仕入債務の増減額 (△は減少)	△1,715	△2,023
未払消費税等の増減額 (△は減少)	△14	250
その他	295	128
小計	3,404	2,061
利息及び配当金の受取額	135	126
利息の支払額	△316	△300
法人税等の支払額	△428	△273
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,794	1,614
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
定期預金の純増減額 (△は増加)	1,002	1
有形固定資産の取得による支出	△2,191	△1,173
有形固定資産の売却による収入	674	47
投資有価証券の取得による支出	△6	△6
投資有価証券の売却による収入	36	398
貸付けによる支出	△8	△4
貸付金の回収による収入	7	4
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の売却による収入	24	—
その他	△35	49
投資活動によるキャッシュ・フロー	△495	△683

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)	当連結会計年度 (自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入れによる収入	6,439	5,451
短期借入金の返済による支出	△8,156	△5,297
長期借入れによる収入	860	990
長期借入金の返済による支出	△1,406	△1,332
社債の償還による支出	—	△60
自己株式の取得による支出	△0	△1
配当金の支払額	△74	△74
その他	△106	△90
財務活動によるキャッシュ・フロー	△2,445	△413
現金及び現金同等物に係る換算差額	417	112
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	270	629
現金及び現金同等物の期首残高	7,199	7,470
現金及び現金同等物の期末残高	7,470	8,100

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

1. 報告セグメントの概要

当社グループの報告セグメントは、当社及び子会社の構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源の分配の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社のグループは、自動車用部品及び産業用部品の製造販売を主な事業としており、各々の取り扱う製品・サービス別に明確に事業を区分して、各事業別に国内及び海外の包括的な戦略を立案し、事業活動を展開しております。

従って、当社グループは製造販売する業界を基礎とした製品別のセグメントから構成されており、「輸送機器用事業」、「一般産業用事業」の2つを報告セグメントとしております。

なお、「輸送機器用事業」は、カーエアコンやパワートレインをはじめとする自動車用部品業界向けクラッチ・ソレノイド等の製造販売を行っております。

また、「一般産業用事業」は、モータ、変・減速機、昇降・運搬機械業界及びOA機器業界向けのクラッチ・ブレーキ等の製造販売を行っております。

2. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額の算定方法

報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、連結財務諸表作成において採用している会計処理の方法と概ね同一であります。

報告セグメントの利益は、営業利益ベースの数値であります。

セグメント間の内部収益及び振替高は市場実勢価格等に基づいております。

なお、各報告セグメントに帰属しない資産については、全社資産として管理しておりますが、関連する費用については、合理的な基準に従い、各報告セグメントに配分しております。

## 3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、その他の項目の金額に関する情報

前連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位:百万円)

	報告セグメント			その他 (注)	合計
	輸送機器用事業	一般産業用事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	31,648	11,822	43,471	436	43,907
セグメント間の 内部売上高又は振替高	10	16	26	—	26
計	31,659	11,838	43,497	436	43,934
セグメント利益又は損失(△)	287	178	466	△1	464
セグメント資産	27,447	9,898	37,345	472	37,818
その他の項目					
減価償却費	1,356	511	1,867	14	1,881
のれんの償却額	8	9	18	0	18
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	1,202	532	1,735	11	1,746

(注) 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、防災関連業界向け等の輸送機器用事業及び一般産業用事業以外の事業等を含んでおります。

当連結会計年度(自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)

(単位:百万円)

	報告セグメント			その他 (注)	合計
	輸送機器用事業	一般産業用事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	28,866	12,308	41,174	490	41,664
セグメント間の 内部売上高又は振替高	36	15	52	—	52
計	28,903	12,324	41,227	490	41,717
セグメント利益	789	574	1,364	17	1,381
セグメント資産	26,490	10,380	36,871	418	37,289
その他の項目					
減価償却費	1,361	456	1,817	8	1,826
のれんの償却額	8	7	15	0	15
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	1,285	236	1,522	3	1,525

(注) 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、防災関連業界向け等の輸送機器用事業及び一般産業用事業以外の事業等を含んでおります。

## 4. 報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容（差異調整に関する事項）

(単位：百万円)

売上高	前連結会計年度	当連結会計年度
報告セグメント計	43,497	41,227
「その他」の区分の売上高	436	490
セグメント間取引消去	△26	△52
連結財務諸表の売上高	43,907	41,664

(単位：百万円)

利益	前連結会計年度	当連結会計年度
報告セグメント計	466	1,364
「その他」の区分の利益又は損失(△)	△1	17
連結財務諸表の営業利益	464	1,381

(単位：百万円)

資産	前連結会計年度	当連結会計年度
報告セグメント計	37,345	36,871
「その他」の区分の資産	472	418
全社資産(注)	9,195	9,996
連結財務諸表の資産合計	47,013	47,286

(注) 全社資産は、主に現金預金、子会社株式以外の投資、遊休資産、賃貸不動産の土地建物であります。

(単位：百万円)

その他の項目	報告セグメント計		その他		調整額		連結財務諸表計上額	
	前連結 会計年度	当連結 会計年度	前連結 会計年度	当連結 会計年度	前連結 会計年度	当連結 会計年度	前連結 会計年度	当連結 会計年度
減価償却費	1,867	1,817	14	8	1	△4	1,883	1,821
のれんの償却額	18	15	0	0	—	—	18	15
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	1,735	1,522	11	3	△5	△17	1,740	1,507



## (収益認識関係)

顧客との契約から生じる収益を分解した情報

前連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位:百万円)

	報告セグメント			その他 (注)	合計
	輸送機器用事業	一般産業用事業	計		
日本	11,477	7,031	18,509	341	18,850
中国	697	3,686	4,383	—	4,383
アジア (中国除く)	5,599	332	5,932	—	5,932
米国	9,125	462	9,587	84	9,671
欧州	3,333	33	3,366	3	3,370
その他	1,414	276	1,691	8	1,699
顧客との契約から生じる収益	31,648	11,822	43,471	436	43,907
外部顧客への売上高	31,648	11,822	43,471	436	43,907

(注) 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、防災関連業界向け等の輸送機器用事業及び一般産業用事業以外の事業等を含んでおります。

当連結会計年度 (自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)

(単位:百万円)

	報告セグメント			その他 (注)	合計
	輸送機器用事業	一般産業用事業	計		
日本	12,088	7,424	19,513	418	19,931
中国	653	3,911	4,565	—	4,565
アジア (中国除く)	4,002	297	4,300	—	4,300
米国	7,851	392	8,243	67	8,311
欧州	2,723	34	2,758	—	2,758
その他	1,546	247	1,794	3	1,798
顧客との契約から生じる収益	28,866	12,308	41,174	490	41,664
外部顧客への売上高	28,866	12,308	41,174	490	41,664

(注) 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、防災関連業界向け等の輸送機器用事業及び一般産業用事業以外の事業等を含んでおります。

## (1株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)	当連結会計年度 (自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)
1株当たり純資産額	11,831円08銭	13,275円10銭
1株当たり当期純利益	776円88銭	1,004円37銭

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2. 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)	当連結会計年度 (自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)
親会社株主に帰属する当期純利益(百万円)	1,162	1,502
普通株主に帰属しない金額(百万円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益 (百万円)	1,162	1,502
普通株式の期中平均株式数(千株)	1,496	1,496

## (重要な後発事象)

該当事項はありません。

## 4. 個別財務諸表

## (1) 貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2025年3月31日)	当事業年度 (2026年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	2,560	2,927
受取手形	40	3
電子記録債権	2,845	2,977
売掛金	4,232	4,901
商品及び製品	847	818
仕掛品	2,095	2,251
原材料及び貯蔵品	1,143	1,120
前払費用	41	53
その他	781	1,101
貸倒引当金	△23	△23
流動資産合計	14,566	16,134
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	762	793
構築物（純額）	46	43
機械及び装置（純額）	3,138	3,207
車両運搬具（純額）	73	58
工具、器具及び備品（純額）	161	171
土地	1,739	1,739
建設仮勘定	561	516
有形固定資産合計	6,482	6,529
無形固定資産		
ソフトウェア	53	38
その他	24	24
無形固定資産合計	78	63
投資その他の資産		
投資有価証券	1,006	1,198
関係会社株式	5,255	5,255
関係会社出資金	2,496	2,496
出資金	5	5
関係会社長期貸付金	2,541	1,555
長期前払費用	67	57
前払年金費用	191	207
その他	472	459
貸倒引当金	△275	△231
投資その他の資産合計	11,760	11,002
固定資産合計	18,321	17,595
資産合計	32,887	33,730

(単位：百万円)

	前事業年度 (2025年3月31日)	当事業年度 (2026年3月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形	83	12
電子記録債務	3,257	1,800
買掛金	1,603	1,728
短期借入金	8,633	9,555
1年内返済予定の長期借入金	1,193	1,080
1年内償還予定の社債	—	240
リース債務	8	9
未払金	410	411
未払費用	10	13
未払法人税等	19	52
預り金	35	35
賞与引当金	297	309
その他	243	461
流動負債合計	15,796	15,710
固定負債		
社債	1,200	900
長期借入金	3,354	3,323
リース債務	—	65
繰延税金負債	228	310
役員退職慰労引当金	702	662
その他	57	11
固定負債合計	5,543	5,273
負債合計	21,340	20,984
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,858	1,858
資本剰余金		
資本準備金	1,798	1,798
その他資本剰余金	22	22
資本剰余金合計	1,820	1,820
利益剰余金		
利益準備金	354	354
その他利益剰余金		
別途積立金	7,603	7,603
繰越利益剰余金	6	1,038
利益剰余金合計	7,963	8,995
自己株式	△352	△354
株主資本合計	11,290	12,320
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	257	424
評価・換算差額等合計	257	424
純資産合計	11,547	12,745
負債純資産合計	32,887	33,730

## (2) 損益計算書

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)	当事業年度 (自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)
売上高	24,087	25,169
売上原価	21,878	22,094
売上総利益	2,208	3,074
販売費及び一般管理費	2,954	3,069
営業利益又は営業損失(△)	△746	5
営業外収益		
受取利息	39	40
受取配当金	949	912
為替差益	3	27
不動産賃貸料	40	8
貸倒引当金戻入額	—	26
その他	140	86
営業外収益合計	1,173	1,101
営業外費用		
支払利息	140	170
手形売却損	2	4
租税公課	20	23
貸倒引当金繰入額	61	—
その他	20	9
営業外費用合計	245	206
経常利益	182	900
特別利益		
固定資産売却益	442	3
投資有価証券売却益	25	339
関係会社株式売却益	86	—
抱合せ株式消滅差益	718	—
貸倒引当金戻入額	—	17
特別利益合計	1,273	359
特別損失		
固定資産除却損	2	3
減損損失	94	29
関係会社株式評価損	121	—
貸倒引当金繰入額	131	—
特別損失合計	350	33
税引前当期純利益	1,105	1,227
法人税、住民税及び事業税	102	115
法人税等調整額	180	5
法人税等合計	282	120
当期純利益	822	1,106

## (3) 株主資本等変動計算書

前事業年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位:百万円)

	株主資本							
	資本金	資本剰余金			利益準備金	利益剰余金		利益剰余金 合計
		資本準備金	その他資本 剰余金	資本剰余金 合計		その他利益剰余金	繰越利益 剰余金	
					別途積立金			
当期首残高	1,858	1,798	22	1,820	354	7,603	△741	7,215
当期変動額								
剰余金の配当							△74	△74
当期純利益							822	822
自己株式の取得								
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)								
当期変動額合計	—	—	—	—	—	—	747	747
当期末残高	1,858	1,798	22	1,820	354	7,603	6	7,963

	株主資本		評価・換算差額等		純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他 有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
当期首残高	△352	10,542	116	116	10,659
当期変動額					
剰余金の配当		△74			△74
当期純利益		822			822
自己株式の取得	△0	△0			△0
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)			141	141	141
当期変動額合計	△0	747	141	141	888
当期末残高	△352	11,290	257	257	11,547

当事業年度(自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)

(単位:百万円)

	株主資本							
	資本金	資本剰余金			利益準備金	その他利益剰余金		利益剰余金 合計
		資本準備金	その他資本 剰余金	資本剰余金 合計		別途積立金	繰越利益 剰余金	
当期首残高	1,858	1,798	22	1,820	354	7,603	6	7,963
当期変動額								
剰余金の配当							△74	△74
当期純利益							1,106	1,106
自己株式の取得								
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)								
当期変動額合計	—	—	—	—	—	—	1,031	1,031
当期末残高	1,858	1,798	22	1,820	354	7,603	1,038	8,995

	株主資本		評価・換算差額等		純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他 有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
当期首残高	△352	11,290	257	257	11,547
当期変動額					
剰余金の配当		△74			△74
当期純利益		1,106			1,106
自己株式の取得	△1	△1			△1
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)			167	167	167
当期変動額合計	△1	1,030	167	167	1,197
当期末残高	△354	12,320	424	424	12,745